
1 

 

 

 

 

 

 

BUPATI PIDIE 
PROVINSI ACEH 

PERATURAN BUPATI PIDIE 

NOMOR  44  TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PENGALOKASIAN PAGU INDIKATIF  BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI DAERAH 
KEPADA GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2017 

 
BISMILLAHIRRAHMANIRAHIM 

 
ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI PIDIE, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 97 ayat (3) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 

Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015, pengalokasian bagian dari hasil 

Retribusi daerah kabupaten kepada gampong diatur dengan 

peraturan bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Pidie tentang 

Pengalokasian Pagu Indikatif Bagian Dari Hasil Retribusi 

Daerah Kepada Gampong Tahun Anggaran 2017; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten 

dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 172, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3893); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

SALINAN 



2 

 

 

 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang  Perbendaharaan 

Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia 

Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang  Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik  Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

8. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4633); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan  Perundang-Undangan  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor  82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

10. Undang-Undang Nomor  6 Tahun 2014  tentang  Desa                                                                                                                     

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

12. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

 

 



3 

 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

157, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 

5717); 

15. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 

tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 

Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

17. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 2 Tahun 2008 tentang Pokok-

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Pidie 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pidie Tahun 2008 Nomor 02, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pidie Nomor 11); 

18. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 8 Tahun 2011 tentang 

Pemerintahan Gampong (Lembaran Daerah Kabupaten Pidie 

Tahun 2011 Nomor 08, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Pidie Nomor 39); 

19. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 1 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pidie 

Tahun 2012-2017 (Lembaran Kabupaten Pidie Tahun 2014 

Nomor 01, Tambahan Lembaran Kabupaten Pidie Nomor 81); 

20. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pidie 

(Lembaran Kabupaten Pidie Tahun 2016 Nomor 05, Tambahan 

Lembaran Kabupaten Pidie Nomor 94); 

21. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 1 Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kabupaten Pidie Tahun Anggaran 2017 

(Lembaran Kabupaten Pidie Tahun 2017 Nomor 01); 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI PIDIE TENTANG PENGALOKASIAN PAGU 

INDIKATIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI DAERAH DAERAH 

KEPADA GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2017. 



4 

 

Pasal 1 

(1) Alokasi bagian dari hasil Retribusi Daerah Pemerintah 

Kabupaten Pidie kepada Pemerintah Gampong Tahun Anggaran 

2017 sebesar 10% (sepuluh perseratus) dari total penerimaan 

Retribusi Daerah Tahun 2016 sebesar Rp. 5.534.528.900 (Lima 

milyar lima ratus tiga puluh empat juta lima ratus dua puluh 

delapan ribu sembilan ratus rupiah).  

(2) Pengalokasian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 

sebesar  sebesar Rp. 553.452.890,- (Lima ratus lima puluh tiga 

juta empat ratus lima puluh dua ribu delapan ratus sembilan 

puluh rupiah). 
 

Pasal 2 

Dasar penetapan Pengalokasian sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 ayat (2) dibagikan kepada 730 (tujuh ratus tiga puluh) 

Gampong, dengan besaran masing-masing gampong sebagaimana  

dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

peraturan ini. 
 

Pasal  3 

Peraturan Bupati ini sebagai dasar pengalokasian bagian dari hasil 

Retribusi Daerah Kabupaten kepada Gampong dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kabupaten Pidie Tahun Anggaran 2017 

sebagaimana yang telah ditetapkan dalam Qanun Kabupaten Pidie 

Nomor 1 Tahun 2017 pada tanggal 19 Januari 2017. 
 

Pasal  4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pidie. 
 

Ditetapkan di :  Sigli 

Pada tanggal  : 19 Januari  2017 M 
                        20 Rabiul Akhir 1438 H 

    

PELAKSANA TUGAS 

BUPATI PIDIE, 
 

ttd. 
 

MUNAWAR 
 

Diundangkan :  di Sigli  

Pada tanggal  :19 Januari 2017 M 
   20 Rabiul Akhir 1438 H 

 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PIDIE, 

 

ttd. 
 

AMIRUDDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN PIDIE TAHUN 2017 NOMOR 44 



5 

 

 
LAMPIRAN  :  PERATURAN BUPATI PIDIE 

  
Nomor    :  44  Tahun 2017 

  
Tanggal  :  19   Januari        2017 M 

  
                 20   Rabiul Akhir 1438 H 

    
BESARAN PENGALOKASIAN BAGIAN DARI BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH MASING-

MASING GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2017 

    
NO. GAMPONG DALAM KECAMATAN  

 RETRIBUSI 

DAERAH  
KET 

1 2 3 4 

        

I. BATEE     

1 DAYAH TUHA                   730,098    

2 DAYAH BAROH 744,945    

3 BINTANG HU            737,897    

4 PULO TUKOK              749,418    

5 PULO BUNGONG               755,406    

6 GEUNTENG BARAT                852,786    

7 GEUNTENG TIMUR                 910,403    

8 CALONG CUT     747,834    

9 GLUMPANG LHEE            767,570    

10 ARON            755,395    

11 TUHA      750,320    

12 DAYAH     730,287    

13 MESJID     756,901    

14 MEUCAT         728,896    

15 TEUPIN RAYA             766,349    

16 RUNGKOM             814,241    

17 MEE                765,137    

18 PULO PANDE                   763,377    

19 SEULATAN                  748,279    

20 ALUE LADA               753,386    

21 TEUPIN JEUE                748,971    

22 NEUHEUN                816,012    

23 CRUENG                 902,145    

24 KAREUNG               830,785    

25 KULEE               861,935    

26 KULAM                767,524    

27 AWE         736,607    

28 PASI BEURANDEH                 703,569    

         21,696,473    

II. DELIMA     

1 TUNONG                 749,026    

2 RAYA               760,409    

3 DABOH                  744,152    

4 CUT                 754,133    

5 MESJID REUBEE                  777,577    

6 TANJUNG                 772,343    

7 GEUDONG                  756,543    

8 REUNTOH                   726,815    

9 REUBA                 741,537    



6 

 

10 KRUENG             761,733    

11 NEULOP                  763,500    

12 GLEE                   720,178    

13 KUMBANG                  720,199    

14 BULOH              754,652    

15 BUNGO              759,674    

16 DAYAH REUBEE            740,163    

17 JAMBEE                723,963    

18 DAYAH BARO          762,780    

19 PUUK             769,503    

20 LHEE MEUNASAH            786,789    

21 ULEE TUTUE RAYA             812,452    

22 MESJID AREE                735,767    

23 KEUTAPANG AREE               787,816    

24 PANTEE              756,108    

25 PULO TUNONG             751,121    

26 PULO BAROH                 774,119    

27 KEURUMBOK                 757,750    

28 CEURIH BLANG MEE              770,275    

29 CEURIH KEUPULA                740,168    

30 CEURIH ALUE                   746,537    

31 CEURIH COT             742,364    

32 SEUPEUNG                 754,347    

33 SUKON LHONG              780,560    

34 DAYAH BEUAH                 776,851    

35 KRUENG COT                762,804    

36 MESJID BEUAH              745,428    

37 LUENG DAMA                748,360    

38 MESJID BAMBONG                 731,809    

39 REUSEB              742,908    

40 SAGOE                  759,443    

41 SEUKEUM                 729,298    

42 PANGOE               734,931    

43 KEUTAPANG BAMBONG               770,450    

44 METAREUM            741,229    

             33,198,564    

III. GEUMPANG     

1 BANGKEH               1,179,984    

2 PUCOK 850,570    

3 LEUPU                 880,842    

4 PULO LOIH                 877,558    

5 KEUNE                   894,181    

              4,683,135    

IV. GLUMPANG TIGA     

1 SIMPANG               739,445    

2 KRUENG JANGKO                750,576    

3 KRUENG NYONG              732,376    

4 COT BAROH                732,574    

5 COT TUNONG          754,847    

6 BILI                736,962    

7 PANJOE                752,553    

8 AMUD MESJID                   733,310    



7 

 

9 REUDEUP MEULAYU           744,432    

10 DAYAH TANOH           749,082    

11 MAMPLAM                745,224    

12 BALEE                  746,468    

13 KUPULA                 735,802    

14 PULO LUENG TEUGA                 743,569    

15 SUKON MESJID                 772,297    

16 SUKON BAROH                  778,765    

17 KRUET TEUMPEUN                 748,510    

18 BLANG DRANG                   741,760    

19 UDE GAMPONG              752,565    

20 KAYEE JATOE                761,259    

21 KAMPONG JEUMPA                 738,646    

22 PULO DAYAH/PULO LON                 753,425    

23 JURONG PANDEE                   774,497    

24 PULO GAJAH MATEE                  732,703    

25 TUFAH JEULATANG                  763,944    

26 KUMBANG KEUPULA                 740,084    

27 PULO BATEE                   745,573    

28 MENJE              790,628    

29 KEUTAPANG MESJID            745,945    

30 DAYAH KP. PISANG                  750,119    

31 BLANG TUNONG                  741,832    

32 BLANG PUEB                 736,897    

33 LAMBARO                   790,888    

34 NEUROK                 756,232    

            25,513,789    

V. INDRAJAYA     

1 TAMPIENG TUNONG               727,671    

2 TAMPIENG BAROH             731,843    

3 DAYAH CALEUE                   734,992    

4 JURONG         738,211    

5 KEUTAPANG           751,036    

6 DAYAH KEURAKO             745,670    

7 MESJID LAM UJONG             758,640    

8 BARO JRUEK             740,448    

9 YUB MEE                 734,721    

10 RAYA LHOK KAJU                746,254    

11 PULO GAMPONG U                 746,985    

12 PANTE LHOK KAJU               740,899    

13 SUKON TUNGKOP                 744,161    

14 RAWA TUNGKOP                 737,272    

15 MESJID TUNGKOP               737,297    

16 DAYAH MUARA GAROT                823,335    

17 PANTE GAROT                790,056    

18 GAROT CUT               824,592    

19 KEUBANG                776,750    

20 BLANG GAROT             749,458    

21 MEULAYU         765,921    

22 TUNGKOP CUT            727,442    

23 GUCI               743,179    

24 TEUNGOH BLANG                745,713    



8 

 

25 MESJID DIJIEM 777,124    

26 SUKON ULGA 745,569    

27 LAMKABU 743,019    

28 ULEE BIRAH 725,402    

29 MESJID BARO 727,746    

30 LAMREUNEUNG 750,163    

31 COT SEUKEE 735,954    

32 DRIEN 726,884    

33 RUMIA 721,979    

34 WAKEUEH 749,031    

35 BARO BLUEK 737,804    

36 MESJID ULGA 730,623    

37 DAYAH BIE 751,503    

38 BALE BAROH BLUEK 765,147    

39 PEUTOE 773,004    

40 BLANG RAPAI 737,715    

41 NEULOP II 781,973    

42 BARO GAPUI 749,769    

43 BALEE BAROH GAPUI 743,337    

44 GLEE GAPUI 760,928    

45 TEUNGOH SUWIEK 743,581    

46 MESJID SUWIEK 765,975    

47 TUHA SUWIEK 724,401    

48 BEUREUDEUP 723,977    

49 BLANG LHOK KAJU 752,702    

    36,707,856    

VI. KEMBANG TANJONG     

1 JURONG BALE 738,561    

2 ARON ASAN KUMBANG 734,843    

3 CEBREK 766,685    

4 JURONG MESJID 727,371    

5 MEUNASAH GANTUNG 732,448    

6 BABAH JURONG 730,476    

7 KEUPULA 735,698    

8 JARENG 726,809    

9 ARUSAN 719,353    

10 TANJONG KRUENG 730,681    

11 LANCANG 803,457    

12 PASI LHOK 756,602    

13 JEUMEURANG 745,304    

14 PUSONG 759,999    

15 MEURAKSA 770,210    

16 KAYEE PANYANG 745,885    

17 PANJOU 773,505    

18 ASAN 739,358    

19 MEUNASAH MESJID 751,379    

20 MEUNASAH MEE 729,852    

21 MEUNASAH TEUNGOH 746,402    

22 PASI IE LEUBEUE 736,603    

23 KEUDE IE LEUBEUE 715,130    

24 SUKON 743,042    

25 ARA 734,917    



9 

 

26 MEUNASAH KRUENG 749,320    

27 KRUENG DHOE 716,668    

28 MEUNASAH BARO 719,821    

29 BENTAYAN 734,094    

30 MEUNASAH KANDANG 737,130    

31 LAMKAWE 735,518    

32 PUUK 725,740    

33 TANJONG 727,793    

34 DAYAH BLANG 737,371    

35 DAYAH MON ARA 727,998    

36 KEUREUMBOK 742,264    

37 MEUNASAH MANYANG 738,142    

38 MATANG KULI 716,499    

39 REUNG REUNG 774,580    

40 TEUMPEUN 744,531    

41 BLANG CUT 726,895    

42 GEULUMPANG 748,392    

43 ARON KUTA BARO 730,043    

44 BARAT 727,984    

45 ARAIH 731,458    

    33,286,811    

VII. KOTA SIGLI     

1 BLANG PASEH 846,121    

2 BENTENG 748,238    

3 BLOK BENGKEL 
                     

736,588    

4 PANTE TEUNGOH 744,724    

5 KUALA PIDIE 741,585    

6 KRAMAT LUAR 837,356    

7 KRAMAT DALAM 742,968    

8 BLOK SAWAH 740,262    

9 BLANG ASAN 789,265    

10 LAMPOH KRUENG 859,409    

11 GAMPONG ASAN 749,195    

12 MEUNASAH PEUKAN 760,322    

13 PASI RAWA 773,776    

14 PASI PEUKAN BARO 738,015    

15 TANJONG KRUENG 727,246    

    11,535,070    

VIII. MILA     

1 BLANG 729,965    

2 TEUMEUCET 730,627    

3 BLANG CUT 752,378    

4 KUMBANG 767,387    

5 PULO TANJONG 745,419    

6 ARA BUNGKOK 730,107    

7 LAGANG 724,468    

8 MESJID ILOT 748,066    

9 BAROH ILOT 721,300    

10 TUNONG ILOT 729,400    

11 TEUNGOH ILOT 730,883    

12 DAYAH ANDEUE 757,485    



10 

 

13 DAYAH SINTHOP 775,745    

14 KULU 772,334    

15 MESJID ANDEUE 738,220    

16 MEUYUB LALA 740,243    

17 TUHA LALA 753,809    

18 LHOK LUBU 729,825    

19 BABAH JURONG 730,514    

20 KRUENG LALA 732,604    

    14,840,779    

IX. MUARA TIGA     

1 COT 993,509    

2 TGK DI LAWEUNG 948,113    

3 MESJID 852,307    

4 KEUPULA 891,232    

5 SUKAJAYA 853,094    

6 PAWOD 780,235    

7 DEYAH 773,632    

8 KRUENG 716,297    

9 GLE CUT 740,607    

10 IE MASEN 763,695    

11 SAGOE 834,649    

12 UJONG PIE 832,452    

13 BLANG RAYA 794,767    

14 BATEE 787,016    

15 INGIN JAYA 800,458    

16 PAPEUN 803,239    

17 TUHA BIHEUE 793,942    

18 SIMPANG BEUTONG 718,437    

    14,677,681    

X. MUTIARA     

1 MESJID YAMAN 739,527    

2 BARO YAMAN 775,811    

3 MEE TEUNGOH 782,832    

4 SENTOSA 758,562    

5 BAROH BARAT YAMAN 762,285    

6 TUHA GAMPONG GAJAH 747,157    

7 JADAN 761,709    

8 BALE BARO KEUMANGAN 766,860    

9 BLANG TIDIEK 731,037    

10 BLANG LILEUE 749,875    

11 KEUMANGAN CUT 730,386    

12 MESJID KEUMANGAN 737,740    

13 DAYAH TIDIEK 721,318    

14 LUENG SAGOE 756,383    

15 BLANG BEUREUEH 779,473    

16 DAYAH BEUREUEH 744,238    

17 PANTE BEUREUEH 737,893    

18 RAPANA 758,820    

19 PAYA TIBA 729,259    

20 PALOH KAMBUEK 779,472    

21 LAMPOH SIRONG 766,575    

22 MEE PANYANG 741,723    



11 

 

23 REULUI 757,859    

24 DAYAH SYARIF 762,713    

25 PEUREULAK 767,243    

26 RIBEUN 753,941    

27 BALE 770,424    

28 LINGKOK 737,319    

29 KUMBANG 757,745    

    21,866,179    

XI. PADANG TIJI     

1 MESJID KUNYET 737,090    

2 PIALA KUNYET 721,305    

3 HAGU KUNYET 725,398    

4 BARO KUNYET 761,325    

5 DAYAH TANOH KUNYET 733,881    

6 KAMBUEK NICAH 760,628    

7 KAMBUEK PAYAPI KUNYET 746,409    

8 SEUNADEU KUNYET 739,847    

9 BLANG GUNCI KUNYET 736,838    

10 DAYAH BAROH KUNYET 761,153    

11 BLANG GEULEUDIENG 755,336    

12 GEULUMPANG GEULEUDIENG 741,688    

13 MESJID GEULEUDIENG 744,687    

14 SEUKEUN PEUDAYA 732,031    

15 MESJID PEUDAYA 726,941    

16 CUT PEUDAYA                732,975    

17 BULOH PEUDAYA                  736,539    

18 PERLAK PEUDAYA                   742,916    

19 DAYAH PEUDAYA               737,129    

20 TEUNGOH PEUDAYA                  734,934    

21 TUHA PEUDAYA                736,620    

22 TUNONG PEUDAYA             731,600    

23 BUNI REULING PEUDAYA                 729,264    

24 TRIENG PALOH                  800,062    

25 LEUHOB PALOH                   753,341    

26 CUT PALOH                 713,586    

27 SUYO PALOH                  732,709    

28 KREET PALOH                739,172    

29 CAPA PALOH                737,169    

30 JURONG ANOE                  746,417    

31 BALEE  PALOH                  723,974    

32 SIRON PALOH                 734,421    

33 GAMPONG COT PALOH                779,628    

34 PANTE CERMEN                 723,164    

35 PASAR PALOH                  755,984    

36 COT KUNYET                 726,753    

37 MEUKE BEURABO              726,512    

38 MESJID BEURABO                  725,526    

39 SEUKEUMBROK  BEURABO                 762,330    

40 BARO BEURABO                 760,915    

41 ADANG BEURABO                  749,334    

42 PALOH JEURAT BEURABO                733,987    

43 SEULEUNGGING BEURABO                 756,789    



12 

 

44 TEUNGOH DRIEN GOGO                  765,159    

45 KUMBANG GOGO                729,189    

46 MESJID GOGO                 732,827    

47 TUHA GOGO                 744,645    

48 GLEE GOGO                733,407    

49 MEUKE GOGO                 710,624    

50 RAYA GOGO                 755,274    

51 GRONG GRONG GOGO                 721,799    

52 ARON BUNOT GOGO                  750,645    

53 BULOH GOGO                 726,887    

54 TUNONG TANJONG                 752,008    

55 KEUPULA TANJONG               755,243    

56 JOK TANJONG                777,652    

57 LEUN TANJONG             749,718    

58 PANTE CRUNG TANJONG             739,248    

59 COT KETAPANG TANJONG            760,188    

60 SIRON TANJONG                746,792    

61 MESJID TANJONG              737,869    

62 KHANG TANJONG               723,512    

63 MEURIYA TANJONG               731,402    

64 PULO HAGU TANJUNG              742,459    

           47,474,854    

XII. PEUKAN BARO     

1 DUA PAYA            762,824    

2 COT MULU               753,137    

3 DAYAH BUBUE            771,266    

4 TANJONG HAGU              725,604    

5 SUMBOE BUGA           732,513    

6 RAMBAYAN KUPULA              738,857    

7 RAMBAYAN LUENG        743,270    

8 CEMPALA KUNENG               751,452    

9 PEUNAYONG            725,735    

10 LEUHOB           723,113    

11 KUMBANG WAIDO             728,014    

12 WAIDO                 722,972    

13 MEE KRUKON                 711,011    

14 MEE LAMPOIH SAKA                 717,101    

15 LUENG GUCI RUMPONG                729,133    

16 DAYAH SEUMIDEN          737,229    

17 MESJID GUCI RUMPONG                 730,627    

18 REUBA WAIDO               729,817    

19 DAYAH TEUNGKU                 730,849    

20 JURONG RAYA                748,941    

21 BALEE RASTONG             733,622    

22 LUENG MESJID                  739,337    

23 TEUNGOH BAROH               755,485    

24 MEE HAGU                736,010    

25 DAYAH SUKON               727,413    

26 BLANG RAYA                736,683    

27 BALEE                 758,089    

28 MEUNJEE MESJID                 750,414    

29 MEE TANOH               734,253    



13 

 

30 SIALET ALET                 720,506    

31 BLUEK ARAB                721,056    

32 PUUK                724,913    

33 DAYAH MUARA                743,507    

34 SAWIET               723,606    

35 ULEE TUTUE             732,116    

36 JIM                 718,649    

37 KEUTAPANG                  724,865    

38 MEULEUWEUK                 731,645    

39 JURONG             720,474    

40 RAYA KRUENG SEUMIDEN                711,022    

41 SUKON KRUENG SEUMIDEN                 723,270    

42 MEE KRUENG SEUMIDEN                 722,766    

43 BLANG KRUENG SEUMIDEN                 723,879    

44 KEUREUMBOK                740,316    

45 ULEE COT SEUPENG                 720,848    

46 KABAT                718,562    

47 BLANG SEUPENG                724,411    

48 KRUENG SEUMIDEN              720,902    

            35,152,084    

XIII. PIDIE     

1 TIJUE                  752,472    

2 LAMPEUDEU TUNONG                741,010    

3 PUUK                735,823    

4 LAMPEUDEU BAROH                   728,872    

5 PAYA                  734,965    

6 MESJID RUNTOH                  736,052    

7 DAYAH TEUNGOH                 743,758    

8 BAROH                 753,363    

9 DAYAH TANOH                  743,882    

10 COT GEUNDUEK                 753,733    

11 TUMPOK LAWEUNG                 771,475    

12 ULEE CEUE KEULIBEUT                740,087    

13 KEUDEE                  747,247    

14 ULEE TUTUE                  738,624    

15 DAYAH TUTONG                 734,742    

16 LAMPOH LADA                  717,735    

17 KEUNIREE                 745,817    

18 TUMPOK 40                   751,098    

19 COT TEUNGOH                  751,804    

20 COT RHENG                 720,589    

21 LABUI                743,119    

22 GAMPONG                 736,486    

23 PULO PISANG            749,222    

24 LAMKUTA                   721,826    

25 KAMPONG PUKAT                747,541    

26 KAMPUNG BARAT                  729,279    

27 PALOH                  786,792    

28 GAMPONG BARO                   776,545    

29 PULO BUBEE                  755,922    

30 TIBANG                 732,905    

31 RAWA                   967,585    



14 

 

32 PEUKAN BARO                  782,081    

33 MANCANG                  751,897    

34 GAJAH AYEE                861,719    

35 LHOK KEUTAPANG               764,118    

36 DALUENG                738,859    

37 ULEE CEUE TEUBENG                725,098    

38 MEUCAT                737,926    

39 DAYAH TEUBENG                   751,041    

40 TANJONG                 745,566    

41 JAWA                 720,903    

42 BAYU               718,073    

43 ABO                744,002    

44 KEUTAPANG                  736,631    

45 KRUENG DHOE                806,991    

46 SIRONG               755,525    

47 KEUTUMBU                  741,765    

48 JEUMPA                 757,700    

49 RAYA SANGGEUE               756,004    

50 JEULEUPE                740,180    

51 UJONG LANGGO               728,490    

52 COT GEULUMPANG            751,621    

53 SEURI WEUK                 757,021    

54 MESJID UTUE               736,614    

55 LEUBUE              740,547    

56 BATEE              722,925    

57 RAYA UTUE                 738,637    

58 SEUKEUMBROK                752,140    

59 BIE                   730,277    

60 BLANGKULA               726,936    

61 ALUE                   724,698    

62 SEUKEE                  740,208    

63 PAYA LINTEUNG                   720,312    

64 PULI                   743,531    

            47,940,406    

XIV. SAKTI     

1 BALUE TANOH                   757,471    

2 BALUE KULU                   731,426    

3 LHOK EMPEH                   748,127    

4 COT SUKON                   745,432    

5 DAYAH TUHA                  774,125    

6 GAMPONG COT                 734,739    

7 PALOH JEUREULA                 734,703    

8 BARIEH                737,490    

9 KANDANG                 731,080    

10 RIWEUK                  778,084    

11 MANCANG                  726,414    

12 KP PISANG BUCUE                  751,055    

13 BUCUE                  787,689    

14 LHOK PANAH                 731,704    

15 MURONG COT            743,821    

16 CUMBOK LIE                 732,194    

17 LAM UJONG                 737,103    



15 

 

18 MURONG LHOK                   731,799    

19 BLANG COT                   720,166    

20 COT CANTEK                 731,507    

21 BLANG KUMOT BAROH                   734,630    

22 BLANG KUMOT TUNONG                 734,827    

23 CUMBOK NIWA                 755,885    

24 LEUPUEM MESJID        755,555    

25 PULO JUMPA                722,520    

26 BEUTONG POCUT                737,530    

27 BEUTONG PERLAK               733,207    

28 GAMPONG JUMPA                  758,066    

29 PANTE KRUENG                 722,404    

30 JURONG PANTE                   737,326    

31 MALI LAMKUTA                  737,691    

32 MALI UKE                 723,100    

33 MALI MESJID                   732,536    

34 MALI COT                   731,681    

35 TANG KUENG                  739,983    

36 LHOK ME               733,790    

37 LAMEUE MNS RAYA               743,211    

38 LAMEUE MNS BARO                 737,262    

39 LAMEU MNS LEUNG                769,663    

40 PULO KEUREMBOK                722,123    

41 DAYAH KP PISANG                   739,522    

42 MNS BLANG                 741,386    

43 PERLAK BAROH               733,707    

44 LINGKOK              734,050    

45 PASAR KOTA BAKTI              729,645    

46 MNS BALE               735,915    

47 PERLAK ASAN             747,296    

48 GAMPONG BARO                728,421    

49 MALI GUYUI         745,343    

              36,264,404    

XV. SIMPANG TIGA     

1 RAYA PAYA                742,248    

2 MESJID BUNGIE                734,197    

3 LILIEP                  720,820    

4 UJONG BAROH               735,393    

5 PEUKAN SOET                 722,068    

6 SUKON                 721,074    

7 RAYA PALEUE                  738,202    

8 LAMBIDENG             736,930    

9 COT PALEUE                723,900    

10 SEUKEE                 721,747    

11 CEBREK                  729,410    

12 LINGGONG SAGOE                   765,983    

13 KULAM BARO               761,466   

14 EMPEH                  719,275    

15 NIEN                   739,140    

16 CURUCOK TIMUR                  737,596    

17 CURUCOK BARAT                   714,909    

18 JAJA BAROH                  717,353    



16 

 

19 JAJA TUNONG                  740,079    

20 MESJID GIGIENG                   724,908    

21 GONG                737,407    

22 PULO RAYA                   747,570    

23 PULO BLANG                 729,678    

24 MAMPLAM                 743,283    

25 MEUNASAH LHEE                772,704    

26 PANTE               746,679    

27 KUPULA                733,215    

28 MANTAK RAYA               724,778    

29 PEUKAN TUHA                745,754    

30 DAYAH LAMPOH AWE              717,862    

31 MEUNASAH BLANG                722,672    

32 PULO GAJAH MATE                 729,824    

33 SEUK CUKOK             727,688    

34 PULO TU               735,097    

35 MEUNASAH JUERONG                720,891    

36 KAMPUNG BLANG               765,942    

37 PADANG             762,324    

38 COT ARA               733,651    

39 DAYAH BLANG CUT              720,047    

40 TEUNGOH MANGKI                722,957    

41 DAYAH BLANG                 731,026    

42 MADIKA               740,602    

43 SAGOE                 725,153    

44 CURUCOK SAGOE                  736,253    

45 BUNIEN                  749,424    

46 PALOH TOK DUE                739,516    

47 MESJID TUNGUE                 721,528    

48 BLANG LEUEN               724,744    

49 UJONG GAMPONG               731,256    

50 COT JAJA                749,076    

51 LHEUE                 719,310    

52 ULEE BARAT                 741,135    

             38,195,744    

XVI. TANGSE     

1 KEUDE TANGSE           750,956    

2 PULO MESJID I               788,161    

3 PULO MESJID II                 764,115    

4 PULO SEJAHTERA                  796,849    

5 PULO KAWA                 828,144    

6 PULO SEUNONG               867,310    

7 NEUBOK BADEUK            1,089,399    

8 BLANG JEURAT                785,597    

9 PULO BARO               799,494    

10 LAYAN                 746,329    

11 BLANG DALAM               768,095    

12 PEUNALOM I                  789,999    

13 PEUNALOM II             1,002,534    

14 KRUENG MEURIAM                  893,379    

15 BLANG TEUNGOH                 835,914    

16 BLANG DHOD                914,587    



17 

 

17 BLANG BUNGONG                  823,371    

18 ULEE GUNONG               819,799    

19 KEUBON NILAM             761,633    

20 PAYA GUCI              785,959    

21 RANTO PANYANG                  897,262    

22 BLANG MALO               791,232    

23 KRUENG SEUKEUK                819,306    

24 BEUNGGA               868,701    

25 ALUE CALONG               774,605    

26 PULO IEE                809,552    

27 LHOK KEUTAPANG               972,398    

28 BLANG PANDAK                  806,990    

               23,351,670    

XVII. TIRO/TRUSEB     

1 RABO                  803,259    

2 PULO SIBLAH                   739,567    

3 LHOK IGEUH                  777,445    

4 PULO GLUMPANG                  788,135    

5 MNS. MANCANG                 761,006    

6 PULO TAMBO                  757,385    

7 PULO KEUNARI                 792,398    

8 PEUNADOK                 779,714    

9 PULO MESJID                 793,312    

10 MNS. PANAH                 749,510    

11 TRIENG CUDO BAROH                  732,454    

12 TRIENG CUDO TUNONG               788,936    

13 MAMPREE                794,362    

14 DAYA BAROH                740,569    

15 DAYA TEUNGOH                  753,335    

16 DAYA KAMPONG BARO                  765,766    

17 DAYA COT                  773,436    

18 BLANG RIKUI                   840,428    

19 PANTON BEUNOT                  837,619    

            14,768,636    

XVIII. KEUMALA     

1 UGADENG                 766,859    

2 KUMBANG                   784,051    

3 SAGOE                 789,678    

4 DAYAH KEUMALA                762,670    

5 JIJIEM               772,006    

6 RHENG                  734,826    

7 COT NURAN              762,766    

8 PULO PANTE               750,740    

9 PALOH TEUNGOH                 761,581    

10 ASAN NICAH                   760,634    

11 PAPEUEN NICAH                 783,718    

12 PULO SEUPENG                 732,918    

13 MESJID NICAH                730,547    

14 TUNONG                762,018    

15 PAKO                772,664    

16 PULO BARO                 720,275    

17 COT KREH                  758,663    



18 

 

18 PULO CAHI                731,262    

             13,637,876    

XIX. MUTIARA TIMUR     

1 BAROH                  757,871    

2 JOJO                 770,352    

3 GAMPONG COT USI                  761,996    

4 DAYAH USI                739,842    

5 PALOH LHOK USI             792,952    

6 CAMPLI USI                  729,947    

7 MEE TANJONG USI                763,443    

8 MESJID USI                   757,090    

9 PALOH RAYA                 738,323    

10 NIBONG                  727,595    

11 BARO UJONG RIMBA                  736,146    

12 RINTI                   753,862    

13 DIDOH                   776,307    

14 MEUGIT                   786,046    

15 EMPEH               749,349    

16 BLANG RIEK                   751,756    

17 BALEE UJONG RIMBA               755,768    

18 MON ARA                   750,922    

19 KULAM ARA                   775,428    

20 BLANGONG BASAH                780,473    

21 RAMBONG                   791,966    

22 GAMPONG LADA                770,131    

23 DAYAH KUMBA                734,487    

24 COT KUTHANG                  779,498    

25 DAYAH TANOH                  775,863    

26 ULEE TUTUE                  786,832    

27 BEUREU EH II                  743,001    

28 MESJID JEURAT MANYANG                 804,561    

29 PALOH TINGGI                 811,627    

30 KARIENG                 786,339    

31 SAGOE TEUMPEUN                 802,194    

32 TONG PERIA                762,957    

33 TONG WENG              760,479    

34 PULO DRIEN                771,239    

35 MESJID GUMPUENG               768,200    

36 ULEE GAMPONG                765,515    

37 BARIEH                  759,168    

38 JUMPHOIH ADAN                757,823    

39 MEE ADAN                780,066    

40 DAYAH ADAN                759,121    

41 ALUE ADAN                  741,250    

42 RAMBOT ADAN                  748,123    

43 MECAT ADAN                759,965    

44 MESJID TIBA                   737,382    

45 TIBA RAYA                 817,089    

46 REUBAT                  759,822    

47 SIMBE                  748,612    

48 JIEM               764,957    

          36,703,735    



19 

 

XX. GRONG-GRONG     

1 GINTONG             749,597    

2 MESJID BEUREULEUNG                 737,420    

3 BEUREULEUNG                 767,717    

4 BAROH BEUREULEUNG               738,495    

5 MEE BEUREULEUNG               734,874    

6 PAYA                  723,082    

7 TEUNGOH BEUREULEUNG                  739,670    

8 PANGGE/PILOK               732,895    

9 KARIENG                778,682    

10 GRONG GRONG                750,863    

11 NICAH            740,294    

12 MESJID MEMEUANEUK                735,511    

13 DAKA               744,283    

14 SENTOSA                  735,761    

15 SUKON           729,416    

           11,138,560    

XXI. MANE     

1 LUTUENG         1,532,338    

2 BLANG DALAM                  910,683    

3 MANE               1,912,675    

4 TURUE CUT                   857,512    

                5,213,208    

XXII. GLUMPANG BARO     

1 U BUNGKOK                  789,255    

2 ME TEUMPEUN                  756,025    

3 KUMBANG UNOE                   756,962    

4 MEUNASAH SAGOE                  750,227    

5 GEUNTENG                 734,190    

6 JURONG BARO                 738,933    

7 SUKON PAKU                  744,731    

8 PULO IBOIH                  759,325    

9 MEUNASAH SANGGET                  752,823    

10 BLANG BAROH                  749,732    

11 MANYANG                  758,697    

12 PULO PANJOU            745,840    

13 BALE GANTUNG                  720,956    

14 MEUNASAH DABOIH                732,123    

15 SEUREUKUI/CEBREK                 741,502    

16 GLUMPANG BUNGKOK                  725,859    

17 MEUNASAH UKEE                824,506    

18 KUMBANG                 781,160    

19 PALONG                 759,592    

20 MEUNASAH SEUKEE                  740,244    

21 MEUNASAH BUNGONG                 743,164    

        15,805,846    

XXIII. TITEUE     

1 LINGKOK                  767,572    

2 PANTE KULU                   746,203    

3 UKE               750,025    

4 PANTE SIREN                 742,747    

5 PULO RAYA                746,148    



20 

 

6 CUT                   736,890    

7 DAYAH MENARA                  772,822    

8 PALOH NALEUNG                734,608    

9 PULO LOIH             741,358    

10 MESJID TONGPEUDENG                   785,263    

11 BLANG THO                  734,659    

12 ASAN TONGPEUDENG             784,110    

13 ALUE                   757,125    

                 9,799,530    

        

  JUMLAH       553,452,890    

      

 

  

Plt. BUPATI PIDIE, 

     

 

ttd. 

    

  

MUNAWAR 

    

    
 


